
Ml/'
ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 01ST-001160 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 005/2023 

ze dne 15. 05. 2023
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 0007

Název související veřejné zakázky:

Nastavení centrálního DMS v organizaci

uzavřená výše uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva"):

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

ALTAIR SOLUTIONS s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik

Havelkova 90/6, 779 00 Olomouc
03742857
CZ03742857
KS v Ostravě, oddíl C, vložka 61162 
společnost s ručením omezeným

Stránka 1 z 3



kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“)

Rozhodné skutečnosti

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.05.2022 Smlouvu o poskytování služeb (17.05.2023 
zveřejnění Smlouvy v registru), jejíž předmětem je Nastavení centrálního DMS v 
organizaci.

2. Dne 25.09.2023 byl uzavřen Dodatek č. 1, kde byl upraven v Příloze č. 1 -  Specifikace 
služeb, článek 3. Termín plnění.

3. V průběhu poskytování služeb dle Smlouvy bylo konstatováno, že s ohledem na 
technologické možnosti, nepředvídatelný vývoj v oblasti digitalizace a postupu v projektu 
je nezbytné upravit (redukovat) rozsah plnění pro dokončení plnění dle Smlouvy.

4. Na základě výše uvedeného se Smluvní stravy dohodly na změně Smlouvy.

Změna smlouvy

1. Článek IV. Cena, odstavec 1, poslední věta se mění takto:

Celková uhrazená Cena tj. součet částek jednotlivých uhrazených faktur, nepřesáhne částku 
1 371 200,- Kč bez DPH.

2. Upravený (redukovaný) rozsah plnění je uveden v přílohách tohoto Dodatku č. 2 

Příloha č. 1 - Specifikace Služeb - Dodatek č. 2

Příloha č. 2 - Rozpis Ceny Služeb - Dodatek č. 2

Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku 
č. 2, zůstávají neměnná.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání uznávanými elektronickými podpisy 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru 
smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 2 seznámily a uzavírají jej svobodně, 
vážně a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci obou Smluvních stran své uznávané elektronické podpisy.

Stránka 2 z 3



4. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Dodatek č. 2, včetně Smlouvy o 
poskytování služeb bude Objednatelem uveřejněn v registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - specifikace Služeb - Dodatek č. 2

Příloha č. 2 - rozpis Ceny Služeb - Dodatek č. 2

Datum:
2024.03.25 
10:27:39+01'00'

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Stránka 3 z 3



Ml/'
ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

PŘÍLOHA č. 1

SPECIFIKACE SLUŽEB

1. Obecná specifikace

Zadáním zakázky „Nastavení centrálního DMS v organizaci" je nastavení DMS 
(Document Management System -  správa dokumentů, dále jen „DMS") pro ukládání 
rozsáhlých či objemných dokumentů celého životního cyklu stavby, včetně validačních 
a verifikačních funkcí pro kontrolu vkládaného obsahu. DMS bude obsahovat veškeré 
dostupné funkcionality dle uživatelských požadavků a procesní workflow dle účelu 
užití, a to tak, aby následně celé testovací prostředí mohlo být nasazeno do 
produkčního prostředí k využití v celé organizaci.

Ředitelství silnic a dálnic (dále jen „ŘSD ČR" nebo „Zadavatel") disponuje a částečně 
využívá pro správu dokumentů (DMS) nástroj ELO vyvinutý společností ELO Digital 
Office GmbH. Zadavatel požaduje využít právě nástroj ELO v rámci plnění této 
zakázky jako rozvoj předmětného DMS.

2. Zadání

Předmětem plnění jsou následující oblasti Služeb:

a. Detailní sumarizace uživatelských požadavků na funkcionalitu DMS, nastavení 
systému a implementace validace vstupních dat.

Předmětem plnění je detailní analýza a sumarizace uživatelských požadavků 
organizačních jednotek zapojených do projektu na funkcionalitu systému DMS, 
principů ukládání dat / dokumentů a jejich validaci. Analýza bude přesně popisovat:

- proces ukládání rozsáhlých a objemných dokumentů jakými jsou např. 
Projektové dokumentace přípravy, realizace a správy staveb ŘSD ČR i cizích 
investorů, data vzniklá digitalizací archivních dokumentů atd.

- požadavky na adresářové struktury (či uživatelské pohledy) jednotlivých 
organizačních jednotek včetně vzájemných provazeb,

- principy vkládání dokumentů do DMS ze strany externích subjektů a pravidla 
pro zabezpečení přístupů, tj. tvorba zabezpečeného úložiště pro přístup třetích 
stran,

- nastavení funkcionalit pro hromadné vkládání dokumentů (drag and drop, či 
přes komponentu přímým výběrem množiny souborů z koncového zařízení),

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Generální ředitelství 
Čerčanská 2023/12 
Praha, 140 00

/
zapsaný v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu 
v Praze, oddíl A, vložka 80478

/
IČO 65993390 
DIČ CZ65993390

+420 954 901 111
www.rsd.cz

http://www.rsd.cz


- pravidla pro validaci vkládaných dokumentů, návrh systémového nastavení, 
logování a práci s dokumenty před a po jejich faktickém vložení do DMS,

- analýza požadavků organizačních jednotek na správcovské a uživatelské role a 
procení workflow konkrétních agend dle organizačních jednotek zapojených do 
projektu,

- nastavení vytěžování metadat nahrávaných dokumentů a reprezentace 
metadat v prostředí DMS dle interních předpisu a dle požadavků Zadavatele,

- definice integrace s aktuálně používaných interních agendových systémů pro 
možnost čtení a zápisu dat do DMS,

- nastavení komunikace a integrace s EPD dle národního standardu pro 
elektronické systémy spisových služeb a v kontextu všech výše popsaných 
požadavků.

Poznámka: Při tvorbě validátoru budou použity výhradně interní funkcionality 
použitého DMS.

b. Instalace testovacího prostředí

Předmětem plnění jsou veškeré činnosti související s nastavením a instalací 
testovacího DMS. Zadavatel požaduje, aby instalace byla oddělena od HW 
infrastruktury ŘSD ČR, tj. např s využitím cloudových služeb. Nicméně, Poskytovatel 
musí použít takové řešení, aby bylo možné vytvořené funkční testovací prostředí DMS 
migrovat do infrastruktury Zadavatele.

c. Implementace a konfigurace systému (uživatelské role, procesní workflow. 
rozhraní uživatelského nástroje)

V rámci tohoto plnění budou nasazeny uživatelské role, pracovní workflow a 
uživatelské rozhraní (lehký i těžký klient) dle požadavků Zadavatele.

d. Testování a ladění funkčnosti systému

Předmětem plnění jsou veškeré činnosti související s testováním a optimalizací 
předmětného systému DMS.

Výstupy vytvořené dle bodů 2.a - 2.d budou Zadavateli předány na testovací server 
v infrastruktuře ŘSD ČR. Forma předání bude specifikována Zadavatelem na Vstupním 
výrobním výboru.

e. Uživatelská dokumentace pro role admin / user, popis migrace do produkčního

V rámci tohoto plnění Zadavatel požaduje vytvořit dokumentaci s uživatelskými 
návody práce se systémem DMS pro další využití v organizace, např. pro účely

prostředí

interních školení. Dále pak dokumentaci s popisem migrace do produkčního prostředí

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Generální ředitelství 
Čerčanská 2023/12 
Praha, 140 00

/ zapsaný v obchodním rejstříku 
vedeném u Méstského soudu
v Prnzn nrinfl A vložku 80478

IČO 65993390 +420 954 901 111
www.rsd.cz

http://www.rsd.cz


Ml/'
ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

infrastruktury ŘSD ČR, popis s návrhem (včetně odhadu nákladů) licenční politiky pro 
organizaci a případně další specifikací dle požadavků Zadavatele. Součástí 
dokumentace bude také popis API pro možnost integrace dalších systémů třetích 
stran.

Výstupem bude dokument (případně dokumenty) ve formátu DOCX a PDF, případně 
další dokumenty dle uvážení Poskytovatele a odsouhlasené Zadavatelem.

3. Termíny plnění

Celková doba plnění do kompletního dokončení předmětu plnění je 16 týdnů od 
zveřejnění Smlouvy v registru.

Předpokládaná časová náročnost jednotlivých Služeb:

Plnění dle bodu 2.a = 45 MD realizace do T+6 týdnů 

Plnění dle bodu 2.b = 3 MD realizace do T+ l týden 

Plnění dle bodu 2.c = 80 MD realizace do T+12 týdnů 

Plnění dle bodu 2.d = 20 MD realizace od T+12 do T+16 týdnů 

Plnění dle bodu 2.e = 10 MD realizace do T+16

Poskytovatel svolá do 5-ti pracovních dní od zveřejnění Smlouvy v registru Vstupní 
výrobní výbor se Zadavatelem.

4. Soupis prací

Rozsah a ocenění konkrétních Služeb je uveden v Příloze č.2 - Rozpis Ceny Služeb. 
Nabídková cena za celkové plnění všech Služeb nesmí přesáhnout částku: 1 800.000,- 
Kč bez DPH.

V nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré ostatní výdaje spojené s poskytováním 
Služeb.

5. Ostatní ujednání

Zadavatel si vyhrazuje právo na výhradní vlastnictví duševních i licenčních práv k 
předaným výstupům plnění.

Poskytovatel se zavazuje, že nebude bez vědomí a souhlasu Zadavatele prezentovat 
výstupy předmětu plnění veřejně či v rámci své vlastní propagace.

D O D A T K E M  Č. 2 se upravuje následující:

V průběhu poskytování služeb dle Smlouvy bylo konstatováno, že s ohledem na 
technologické možnosti, nepředvídatelný vývoj v oblasti digitalizace a postupu v 
projektu je nezbytné upravit (redukovat) rozsah plnění pro dokončení plnění dle 
Smlouvy.

Ředitelství silnic a dálnic s. p. ✓  zapsaný v obchodním rejstříku .. IČO 65993390 +420 954 901 111
Generální ředitelství vedeném u Méstského soudu DIČ CZ65993390 www.rsd.cz
Čerčanská 2023/12 v Praze, nririíl A, vložka 80478
Praha, 140 00

http://www.rsd.cz


Ml/'
ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

V části 2.a se z plnění vypouštějí následující body:

- principy vkládání dokumentů do DMS ze strany externích subjektů a pravidla 
pro zabezpečení přístupů, tj. tvorba zabezpečeného úložiště pro přístup třetích 
stran,

- nastavení vytěžování metadat nahrávaných dokumentů a reprezentace 
metadat v prostředí DMS dle interních předpisu a dle požadavků Zadavatele,

- nastavení komunikace a integrace s EPD dle národního standardu pro 
elektronické systémy spisových služeb a v kontextu všech výše popsaných 
požadavků.

V části 2.c se upravuje plnění následujícím způsobem:

V rámci tohoto plnění budou nasazeny uživatelské role pro činnosti související s 
výstavbou, pracovní workflow pro nahrávání dat a uživatelské rozhraní dle požadavků 
Zadavatele.

V části 2.d se upravuje plnění následujícím způsobem:

Z důvodu úpravy plnění bodů 2.a a 2.c je odpovídajícím způsobem sníženo množství 
položky 2.d v Příloze č. 2 -  rozpis Ceny Služeb.

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Generální ředitelství 
Čerčanská 2023/12 
Praha, 140 00

/ zapsaný v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu 
v Praze, oddíl A, vložka 80478

IČO 65993390 
DIČ CZ65993390

+420 954 901 111
w w w .rsd .cz

http://www.rsd.cz


Příloha č. 2 - rozpis Ceny Služeb

Nastavení centrálního DMS v organizaci
Podrobný popis níže uvedených položek je součástí Přílohy č. 1 - specifikace Služeb

Dodatek č. 2
Upravený (redukovaný) rozsah plnění

Pol. Činnost Měrná
jednotka Množství Sazba Kč/ MJ 

(bez DPH)
Cena Kč 

(bez DPH)

2.a
Detailní sumarizace uživatelských požadavků na 
funkcionalitu DMS, nastavení systému a 
implementace validace vstupních dat

MD

2.b Instalace testovacího prostředí MD

2.c
Implementace a konfigurace systému (uživatelské 
role, procesní workflow, rozhraní uživatelského 
nástroje)

MD

2.d Testování a ladění funkčnosti systému MD

2.e Uživatelská dokumentace pro role admin / user, 
popis migrace do produkčního prostředí MD

_________ _____________
Cena v Kč bez DPH 1 737 200 Kč
DPH 364 812 Kč
Cena celkem  Kč včetně DPH 2 102 012 Kč

Množství Sazba Kč/ MJ (bez 
DPH)

Cena Kč 
(bez DPH)

___________ _________________

—

Cena v K č bez DPH 1 3 7 1 2 0 0  Kč
DPH 287 952 Kč
Cena celkem  K č včetně DPH 1 659 152 Kč

Datum: 25.03.2024 13:06:44 +01:00


